АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОДЛЕСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

      От  28.06.2018  года  № 40

«О мерах по обеспечению безопасности людей,
охране их жизни и здоровья на водных объектах
Подлесновского муниципального образования на 2018 – 2019г.г.»

        В целях обеспечения безопасности и охраны жизни людей на водных объектах, расположенных на территории  Подлесновского муниципального образования, в соответствии со ст. 27 Водного кодекса Российской Федерации от 03.06.2006 №74-ФЗ,   Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Подлесновского муниципального образования,

                                                           ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1.Утвердить прилагаемый план мероприятий по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья на водных объектах  Подлесновского муниципального образования  (далее именуемый План (приложение № 1).
2.Организовать информирование населения об ограничениях пользования водными объектами.
 3. Запретить купание населения в необорудованных для этого местах на водоемах, расположенных на территории Подлесновского муниципального образования.
 4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Подлесновского муниципального образования.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

 6. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Подлесновского
муниципального образования                                                                     Е.В.Березина

                                                                                                                 Приложение №1
                                                                                                 К постановлению администрации
                                                                                                 Подлесновского МО
                                                                                                  От 28.06.2018г.   № 40

                                           План мероприятий
По обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья на водных объектах Подлесновского муниципального образования 2018 – 2019г.г.

	№

	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Ответственные
исполнители

	Мероприятия о обеспечению безопасности людей на водных объектах в летний период 2017-2018 гг.

	1.
	Разработать и утвердить план обеспечения безопасности людей на водных объектах поселения
	Июнь 2018г.
Май 2019г.
	Специалисты администрации Подлесновского МО

	2.
	Выставить на водоемах знаки безопасности на воде
	До июля 2018г.
До июня 2019г.
	Специалисты администрации Подлесновского МО

	3.
	Определить места, опасные для купания, и запретить купание в этих местах. Выставить в этих местах объявление о запрете купания.
	До июля 2018г.
До июня 2019г.
	Специалисты администрации Подлесновского МО

	Профилактическая работа среди населения в целях минимизации происшествий, гибели и травматизма людей на водных объектах

	1.
	Своевременно информировать население через информационные стенды   о состоянии водных объектов, о безопасном поведении людей на водных объектах, об ограничениях и запрещениях использования водоемов
	В течение 2018 – 2019г.г.
	Специалисты
администрации Подлесновского МО

	2.
	Размещение информационных листовок, памяток, рекомендаций по обеспечению безопасности людей на воде
	постоянно
	Специалисты
администрации Подлесновского МО

	3.
	Организовать проведение подворных обходов с проведением профилактических бесед с социально-неблагополучными и многодетными семьями.
	По мере необходимости
	Администрация Подлесновского МО, специалисты  по работе с детьми и молодежью (по согласованию)

	4.
	Организовать разъяснительную работу с населением по мерам безопасности и предупреждению несчастных случаев в зимний период
	В зимний период 2018 – 2019г.г.
	Специалисты
администрации Подлесновского МО

	5.
	Создать в школьных образовательных учреждениях уголки безопасности на водных объектах
	В течение 2018 – 2019г.г.
	Директор школы (по согласованию), специалист по работе с детьми и молодежью (по согласованию)

	6.
	Информирование граждан об ограничениях водопользования на водных объектах, расположенных на территории муниципального образования, а также информации о месте проведения обряда «Крещения». Оповещение населения через информационные стенды  о расположении данных мест.
	С 31.10.2018г. по 10.04.2019г.
	Специалисты
администрации Подлесновского МО